
VELEHRAD 2013 5

Balónek s logem velehradských 
oslav a Adopce nablízko bude  
k zakoupení během čtvrtečního 
odpoledne na Velehradě. Zapojit 
se může každý návštěvník Dnů 
lidí dobré vůle. „Balónky budou 
hromadně vypuštěny na začátku 
živého koncertu v předvečer stát-
ního svátku Cyrila a Metoděje. 
Pokusíme se překonat rekord  
z minulého roku, kdy bylo na-
jednou vysláno 2012 balónků,“ 
popisuje akci jedna z jejích orga-
nizátorek Marie Kolmačková. Ba-
lónky budou opatřeny kartičkou  
s QR kódem a unikátním číselným 
kódem, dle kterého bude moci 
případný nálezce vypuštěné-
ho balónku dohledat informace  
a identifikovat jej pomocí face-
bookové aplikace.

Velehradské nebe  
ozdobí stovky balónků

Letošní benefiční koncert Večer lidí dobré vůle zahájí ve čtvrtek 4. července netradiční projekt 
Balónkem na pomoc. U příležitosti oslav 1150. výročí příchodu sv. Cyrila a Metoděje na Velkou 
Moravu vyšle v pátek 5. července, během velehradské poutě,  Adopce nablízko na patnáct misijních 
dobrovolníků. A právě hromadné vypuštění balónků tuto akci podpoří. Výtěžek z prodeje balónků  
přispěje na náklady spojené s vysláním dobrovolníků na mise v zahraničí, které se pohybují  
v řádech desítek tisíc korun na jednoho dobrovolníka.

Výtvarná soutěž aneb Děti kráčí Cestou dvou bratří
Cyri lometodějské oslavy nezapo-

mínaj í  ani  na naše nejmenší .  Pro 
ně organizátoři připravili výtvarnou 
soutěž „Cestou dvou bratří“, která 
rozhodně není  žádnou novinkou.  
V rámci Dnů lidí dobré vůle je vy-
hlašována již od roku 2006 a mezi 
dětmi má úspěch. Cílem je přiblížit 
dětem kořeny naší kultury s pozitivním 
příkladem pro život v současnosti. 
Pro jubileum v roce 2013 se soutěž  
na podnět Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR rozšířila i za hranice 
naší země, konkrétně do Řecka, Pol-
ska, Bulharska a na Slovensko. Soutěž  
je určena dětem od 3 do 11 let.


